

عنوان مقاله:

واکاوی فرصت‌ها و آسیب‌های فضای مجازی بر نوجوانان و جوانان

محل انتشار:

همایش علمی پژوهشی استانی راهبردها و راهکارهای ارتقاء کیفیت در آموزش و پرورش (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسنده:

محمدعلی علیزاده بمی - دانشجوی دانشگاه فرهنگیان بندرعباس، پردیس شهیدبهبشتی

خلاصه مقاله:

یکی از مسایل مهمی که زندگی جوامع بشری را تحت تاثیر قرار داده، فضای مجازی است، که با تمام جذابیت هایش باعث شده است، بسیاری از جوانان بجای تعامل با همسالان و والدین خود، ارتباط با فضای مجازی را انتخاب کنند. عنوان دروازه‌ی جهنم بیان‌کننده‌ی مخاطرات این پدیده‌ی نوظهور می‌باشد که می‌تواند نگرانی‌های اخلاقی و امنیتی فراوانی را در اذهان تداعی نماید قدرت‌های مهم سیاسی و اقتصادی جهان از اینترنت برای نفوذ سیاسی و فرهنگی بر کشورهای مختلف استفاده می‌نمایند و از این راه آسیب‌های جدی را در ابعاد مختلف بر پیکره‌ی اجتماع وارد می‌سازند. در بعد امنیتی، اطلاعاتی به دنبال کسب اطلاعات و انتشار آن اخبار در زیر نقاب جاسوسی اینترنتی با آموزش‌های مخرب تروریستی به دنبال تضعیف و نقصان سیستم امنیتی کشور می‌باشند. در بعد اجتماعی با فراهم آوردن زمینه‌های غیر اخلاقی بین جوانان به ایجاد ارتباطات نامتعارف بین آنها پرداخته و به مسخ هویت و شخصیت آنان اقدام می‌نمایند. این زمینه‌های غیر اخلاقی بنیان‌های خانوادگی را مورد تهدید قرار داده و با شکل‌گیری خرده‌فرهنگ‌های مختلف شکاف بین‌نسلی را افزایش می‌دهند. در بعد سیاسی با شکل‌گیری گروه‌های سیاسی مجازی سعی در مختل کردن جریان اطلاع‌رسانی سالم سیاسی بوده و با انتقال مستقیم اندیشه‌ها و دیدگاه‌های جریان‌های معاند به داخل کشور در پی ایجاد گروه‌های فشار و ذی‌نفوذ مجازی با هدف ایجاد مطالبات جدید سیاسی به فتنه‌انگیزی خویش مبادرت می‌کنند. در این دموکراسی دیجیتال از آزادی ایجاد انجمن‌های مخالف استفاده و به بیان عقاید سیاسی خود پرداخته و با انتشار شایعات و اکاذیب به دنبال تاثیرگذاری در افکار عمومی می‌باشند. در بعد بین‌المللی نیز گردانندگان این نمایش به دنبال افزایش ضریب نفوذ جریان‌های معاند به دنبال افزایش همگرایی گروه‌های داخلی و خارجی همفکر علیه نظام هستند. مهمترین بعد این رسانه بعد فرهنگی آن است که از آن به منظور انتقال هنجارها و ارزش‌های غربی و سلطه فرهنگی استفاده می‌شود. هدف از نگارش این مقاله، بررسی فواید و آسیب‌های استفاده نادرست از فضای مجازی می‌باشد، در این پژوهش نگارنده به بررسی مهمترین آسیب‌های فضای مجازی و تاثیرات آن بر خانواده‌ها پرداخته و راهکارهایی جهت مقابله و کاهش تهدیدات اینترنتی در ابعاد اجتماعی، فرهنگی، آموزشی و ... ارائه می‌شود.

کلمات کلیدی:

فضای مجازی، آسیب‌ها، اینترنت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/697459>

